
Istituzione dell'Albo di Professionisti qualificati 

ai fini dell'affidamento di servizi intellettuali 

 

DETERMINA n. 74 del 29 Dicembre 2021 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

VISTO il verbale di assemblea del 10 febbraio 2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività contrattuale; 

VISTO  lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTE le normative vigenti che regolano l’attività dell’Ente e precisamente D.Lgs. 231/01, PTPC e 

Trasparenza, ecc..; 

VISTI  i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 in materia di affidamento di 

contratti pubblici; 

VISTI la documentazione predisposta dall’ufficio appalti di Arezzo Multiservizi, nonché gli atti di indirizzo e 

gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire mediante affidamento di 

appalti, ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, alle necessità della Società; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare l'art. 36, che disciplina gli affidamenti dei contratti sotto-soglia 

comunitaria, e l'art. 157; 

TENUTO CONTO peraltro delle previsioni contenute nel D.L. 76/2020, così come modificato dal D.L. 

77/2021, finalizzate alla semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento; 

VISTE   le Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con Delibera n. 973, del 14 settembre 2016; 

RILEVATO che con determina n. 55 in data 20 Ottobre 2021 è stata approvata l’istituzione degli elenchi dei 

Professionisti qualificati ai fini dell'affidamento di servizi intellettuali; 

RILEVATO che in data 05/11/2021 è stato pubblicato sul profilo del committente l'Avviso Pubblico per 

l’istituzione di un Albo di professionisti qualificati ai fini dell’affidamento di servizi intellettuali con 

indicazione, quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature, il giorno 15/11/2021 alle ore 

12.00; 

RILEVATO che scaduto il termine risultano presentate complessivamente n. 84 candidature in possesso dei 

requisiti richiesti nell’avviso istitutivo dell’elenco degli operatori economici, il cui elenco è stato approvato 

con Determina 69 del 09/12/2021;  

RITENUTO opportuno procedere ad una integrazione dell’elenco prevendendo anche la figura professionale 

dei broker assicurativi e finanziari, come da Regolamento e schema di Avviso allegati alla presente, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO di approvare la pubblicazione dell’Avviso, con termine per la presentazione delle candidature 

fissato per il giorno 30 gennaio 2022; 

DATO ATTO che gli stessi atti dovranno essere pubblicati sul profilo della Committente nella sezione “Bandi 

gara”, del sito istituzionale www.arezzomultiservizi.eu; 

DATO ATTO della nomina del RUP, nella persona di Elena Graverini 

DETERMINA 

- di approvare gli allegati: Regolamento per l'utilizzo dell'Albo di Professionisti qualificati ai fini 

dell'affidamento di servizi intellettuali e Avviso pubblico per la costituzione dell’Albo; 

- di procedere alla pubblicazione dei citati Regolamento e Avviso, e relativi allegati, sul profilo della 

Committente nella sezione “Bandi gara” del sito istituzionale www.arezzomultiservizi.it 

- che il Rup, coadiuvato dal personale aziendale, provveda agli adempimenti di legge.  

 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri  


